
 

 

                                                                                                                       

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петровского  

муниципального района Саратовской  

области от 05.12.2013 года № 1439 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

Устава Петровского муниципального района Саратовской области 

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Петровского муниципального 

района от 05.12.2013 года № 1439 «Об утверждении муниципальной программы  

«Профилактика правонарушений, потребления наркотиков и противодействие 

незаконному обороту наркотических средств на территории Петровского 

муниципального района Саратовской области до 2020 года» ( с изменениями от 

13.03.2014 г. № 197-П, от 27.05.2014 г. № 519-П, от 24.06. 2014 г.  № 616-П, от 

19.08. 2014 г.  № 838-П, от 04.12. 2014 г. № 1308-П, от 04.03.2015 г.  № 217-П, от 

26.05.2015 г. № 541-П, от 04.08.2015 г. № 693-П, от 10.12. 2015 г. № 1012-П, от 

30.12.2015 г. № 1056-П,  от  28.01.2016 г.  № 39-П, от 16.08.2016 г.  № 422-П, от 

30.12.2016 г.  № 871-П, от 05.05.2017 г. № 466-П, 29.12.2017 г. № 1500-П, 

20.03.2018 г. № 248-П, 14.05.2018 г. № 428-П, 25.07.2018 г. № 805-П) следующие 

изменения: 

1.1. В приложении к Программе «Профилактика правонарушений, 

потребления наркотиков и противодействие незаконному обороту 

наркотических средств на территории Петровского муниципального района 

Саратовской области до 2020 года» в подпрограмме «Гармонизация 

межнациональных, межконфессиональных отношений и профилактика 

экстремизма на территории Петровского муниципального района до 2020 года»:   

- цель 5 изложить в следующей редакции: цель 5: Профилактика 

экстремистской деятельности на территории Петровского муниципального 

района, защита общественной безопасности, прав и свобод граждан 

Петровского муниципального района от экстремистских угроз; 

-     задачу 7: Достижение необходимого уровня правовой культуры как 

основы толерантного сознания и поведения, дополнить пунктами 7.8 и 7.9 в 

следующей редакции: 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  19 сентября 2018 года №1051 -П 

г. Петровск 



 

 

 

7.8 Проведение 

тематических встреч с 

представителями 

средств массовой 

информации и 

интернет-сообщества в 

целях противодействия 

распространению 

идеологии экстремизма 

Администра

ция ПМР, 

МУП 

«Редакция 

газеты 

«Петровские 

вести» 

 

Отчетный 

год  

0 0 0 0 0 Проведение 

бесед с 

представителя

ми средств 

массовой 

информации 

кол

-во 

0 

2018год 0 0 0 0 0 2 

2019год 0 0 0 0 0 4 

2020год 0 0 0 0 0 4 

7.9 Размещение в 

средствах массовой 

информации 

социальной рекламы, 

направленной на 

патриотическое 

воспитание молодёжи 

и профилактику 

экстремизма в 

молодёжной среде 

Администра

ция ПМР, 

МУП 

«Редакция 

газеты 

«Петровские 

вести» 

 

Отчетный 

год  

0 0 0 0 0 Публикации 

статей  

кол

-во 

0 

2018год 0 0 0 0 0 2 

2019год 0 0 0 0 0 4 

2020год 0 0 0 0 0 4 

 

2.Опубликовать настоящее постановление  в газете «Петровские вести» 

и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального 

опубликования.                                                                                     

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам и профилактике 

правонарушений  Ларина Н.В. 

 

 

Глава Петровского 

муниципального района                                             Д.В.Фадеев 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 


